潜在 第５号様式

雇 用 証 明 書

西暦     年  月  日

 社会福祉法人 茨城県社会福祉協議会長 様

保育所等の所在地・名称・代表者氏名・電話番号・印

  下記の者は、当施設（事業）において雇用開始前１年間において保育所等での勤務実績が

なく新たに下記の業務に従事する者であることを証明します。

  １ 貸付金申請者
     （ふりがな）

氏   名
現  住  所   〒    －

２ 保育所等の種類（該当する施設に✔を付けて下さい）
□ 保育所   □ 幼保連携型認定こども園   □ 家庭的保育事業
□ 小規模保育事業  □ 居宅訪問型保育事業  □ 事業所内保育事業
□ 病児保育事業  □ 一時預かり事業   □ 企業主導型保育事業
□ 地方公共団体における単独保育施設  □ 認定こども園
□ 幼稚園（常時預かり保育実施） □ 幼稚園（認定こども園移行予定）
□ 特例保育

  ３ 勤務先名

  ４ 雇用開始年月日及び勤務時間等
    ・雇用開始日   … 西暦     年   月   日
    ・１日当たり勤務時間…            時間  分
    ・１週当たり勤務日数…          週    日間
  ５ 職 種 （該当する職種に✔を付けて下さい）

□ 保育士     □ 保育教諭

第３号様式

潜在保育士就職準備金貸付申請書

（申請日） 西暦 年 月 日

社会福祉法人 茨城県社会福祉協議会長 様

私は、社会福祉法人茨城県社会福祉協議会保育士修学資金等貸付規程に基づき、潜在保育士

就職準備金の貸付けを受けたいので、関係書類を添えて申請します。

【申請者記入欄】

※貸付番号及び貸付開始年月 (県社協記入欄)

（写 真）

縦 4 ㎝×横 3 ㎝

年 月

（ﾌﾘｶﾞﾅ）

申請者氏名

性

別
男 ・ 女

○印

生 年 月 日 西暦 年 月 日 年齢 歳

申 請 者 住 所

〒 －

電話番号 （ ）

就 職 施 設

（施設の名称）

（施設の所在地）

〒 －

電話番号 （ ）

従事業務及び

勤務開始日等

西暦 年 月 日から

1 日当たり勤務時間 時間 分／１週当たり勤務日数 日間

従事する業務 □ 保育士 ・ □ 保育教諭

保育士登録日 年 月 日

離 職 前 の

就 業 先 等

（施設の名称）

（離職日） 西暦 年 月 日

申 請 金 額 就職準備資金 円（400,000 円以内）

返 還 方 法 月 賦 ・ 半年賦 ・ 一 括

他の公的給付・

貸 付 又 は 修 学

資 金 等 申 請 借

用状況

□ 申請中 ※ 申請中又は借用中の場合、修学資金の名称

□ 借用中

□ な し

申

請

者

の

履

歴

・

賞

罰

等

西暦 年 月 学歴・職歴・資格・免許・賞罰など種類別にまとめて記載すること。

【連帯保証人記入欄】

上記の申請に対し、潜在保育士就職準備金の貸付が決定された場合は、保証人として連帯し

て貸付金の債務を負担します。

また、私は記入した個人情報については、本制度に必要な範囲で利用することに同意します。

連

帯

保

証

人

フリガナ 実印 性 別 申請者との関係

氏 名

男・女

生年月日 西暦 年 月 日 年齢 歳

住 所
〒 －

電話番号 （ ）

勤

務

先

等

名 称

所在地
〒 －

電話番号 （ ）

年収（税込額） 円 雇用形態 □正規 □パート □その他

※連帯保証人の押印は実印でお願いします。

※連帯保証人の直近の所得を証明する書類、印鑑登録証明書を添付すること。